CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE
Rua Getúlio Vargas, n° 100, Jardim Alegre/PR, CEP: 86860-000 Fone: (43) 3475-2590

CNPJ: 77.774.628/0001-79 	E-mail: cmja@cmjardimalegre.pr.govIr

EXMO. SENHOR
JOSÉ CARLOS BARBOSA
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA
JARDIM ALEGRE/PR

INDICAÇÃO N°. 103/2023

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 99

do Regimento Interno, a presente Indicação, para que, após ouvido o Plenário

desta Casa, seja encaminhada ao Senhor Prefeito para que, junto ao setor

competente, tome as devidas providências para que seja feita a ligação de

pontos de água dentro do Cemitério Municipal, pois o único ponto que existe fica

distante, o que dificulta sua utilização pelas pessoas.

Justificativa: Usuários do Cemitério relatam que quando precisam lavar ou

reformar os túmulos e aguar as flores, tem que se utilizar do ponto de água que

existe dentro do cemitério e este fica distante.

Acreditamos na boa acolhida de Vossa Excelência a esta nossa justa e

necessária indicação, aguardamos deferimento.

Jardim Alegre, 19 de maio de 2023.

SÔNIA APARECI& l 'AMPOS DE SOUZA
VEREADOR

Osmar Fes Júnior
secrefãrio Geral

	00000001